- Aprovada, por unanimidade, a contratação da empresa I4 Processamento e Sistemas de Informações Ltda., para o
fornecimento de clipping jornalístico, tendo como objeto o monitoramento diário e em tempo real de notícias veiculadas
em mídias impressa, eletrônica e digital, contendo temas de interesse da Ebserh, pelo valor de R$ 82.800,00 (oitenta e
dois mil e oitocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses.

5) Processo 23477.010872/2021-18. A Coordenadoria de Estratégia e Inovação Corporativa, da Vice-Presidência (CEIC-VP),
informou sobre manifestação desfavorável da Secretaria de Coordenação e Governança das Empresas Estatais, do

[...]

Secretarias de Saúde (Conass) e o Conselho Nacional de Secretários Municipais de Saúde (Conasems), para
disponibilização, gratuita e progressiva, do Aplicativo de Gestão para Hospitais Universitários (AGHU) aos hospitais do
Sistema Único de Saúde (SUS). Em seguida, informou-se que houve 239 (duzentas e trinta e nove) inserções na imprensa
nacional sobre o assunto.

- Outro destaque apresentado pela CCS foi sobre a inauguração do Instituto da Mulher no Hospital das Clínicas da
Universidade Federal de Goiás (HC-UFG), que contou com a presença do Presidente da Ebserh, Arthur Chioro;